Nè è esempio nuovo che in un Monastero spettante ad una Provincia 
particolare riseda un Superiore Generale dell’Ordine, scorgendosene la pra
tica in questa medesima Città di Roma presso і Padri di S. Paolo Primo 
Eremita; il di cui Monastero se bene appartenga privatamente alla Provincia 
di Ungheria, ha nondimeno il gravame di dar l'alloggio al Procuratore Ge
nerale dell'Ordine, da qualunque Provincia sia egli destinato. Anzi, la pra
tica stessa osservasi in tutti gl'altri Ordini Regolari, de quali і Procuratori 
Generali risiedono in Roma; ma non per questo la Provincia, di cui è figlio 
il Procurator Generale acquista alcun diritto sopra il Monastero, o Con
vento, in cui questo dimora; prattica tanto più giusta, e necessaria, quanto 
l’esperienza fà conoscere che qualunque fondo ha due Padroni, facilmente 
và in deteriorazione; negligentandosi per lo più da Compadroni і risarci
menti necessari, e tutt'altro che richiedesi per mantenerlo. 20

20 - Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. III

Sul fondamento adunque di sì giusti, e prudenti riflessi, e di raggioni 
sì sode, spera l'Oratore che l'EE.VV. si degnaranno di mantenere la sua 
Provincia di Littuania nel pacifico privativo possesso di questa Chiesa, ed 
Ospizio, e che senza ulterior dilazione vorranno deciderne la controversia, 
mediante il giustissimo Decreto: — Non esse locum praetensae alternari- 
vae in deputatone (f. 95) Sacristae ad aedem SS. Sergij, et Bacchi de 
Urbe ».

Che è quanto, etc. etc.
Sommario

N° 1. - Tertia, concernit Hospitium Procuratoris Generalis ipsius Ordi
nis, qui in hac Urbe residere debet, necnon alumnatus, quibus ipsi Rutheni 
in pluribus Collegijs fruuntur. Illud porro constat Urbanum PP. Vili de 
anno 1641, instante ipsa Congregatione de Propaganda Fide, concessisse 
Monachis Ruthenis Ecclesiam SS. Sergij, et Bacchi, nec non Antonium Car
dinalem Barberinum, S- Honuphrij nuncupatum, ipsius Urbani Fratrem, 
Aream contiguam pro Hospitio fundando comparasse, ibique Aedes ex
struxisse pro Procuratore Generali, cujus etiam substentationi annuum Le
gatum a se relictum attribuit. Neque dubium est, quin primaeva supradictae 
Ecclesiae concessio, sicut etiam Hospitium, atque Legatum, ad solos spe
ctaverint Monachos Basilianos Ruthenos, qui de eo tempore in Congrega
tionem SS.mae Trinitatis coaluerant. Cum vero nuper etiam Monasteria 
Poloniae in unum corpus unita fuerint, deindeque ex toto Ordine S. Basili j 
Ruthenorum unica Congregatio fuerit efformata, quae ex duabus Provin
ces, Lithuana, (f. 95v) et Polona componitur; cumque iuxta Leges alterna- 
tivae inter ipsas constitutae, Procurator Generalis modo ex Provincia Li
thuana, modo vero ex Provincia Polona eligi debeat, aequitatis ratio postulat, 
ut in praedicto Hospitio resideat Procurator Generalis etiam tunc, cum ex 
Provincia Polona assumetur. Quandoquidem Procurator Generalis, sive ex 
Lithuana, sive ex Polona Provincia electus sit, semper est Procurator Ge
neralis totius Ordinis, et Congregationis, ex utrisque Province's composi
tae, etc. ».